

Till: Styrelsen
Från: Sekretariatet
Datum: 29 oktober 2010

Verksamhetsplan 2010-2011 – rapport 2:a tertiet maj-augusti 2010

Inledning

Vi har en pågående diskussion med strategigrupp 2 om utformningen av denna rapport. Bland annat om hur vi ska rapportera om måluppfyllelse och hur vi bättre ska skilja på rapport om aktiviteter och måluppfyllelse. Denna rapport är således inte den slutliga utformningen av tertialrapporten.

Jag vill uppmärksamma några områden under perioden:

Det har varit stort fokus under perioden på kampanjen "Väck politikerna". Vi har genomfört ett flertal panelsamtal med riksdagskandidater, närmare 100 enskilda samtal med kandidater till riksdagen samt en gemensam turné med Lars Winnerbäck. Därutöver skickades tusentals e-post i form av väckningar till de sju partiledarna och Amnesty närvarade med kampanjen på en rad olika festivaler. Under hösten sker ett uppföljningsmöte med de 88 kandidater som slutligen kom in i riksdagen. Flera kandidater har försetts med motionsunderlag gällande de frågor vi drev under kampanjen. En gemensam debattartikel med Advokatsamfundet om separat kriminalisering av tortyr planeras.

Arbetet med kampanjen Fattigdom - en rättighetsfråga har fortsatt under perioden. På Mors dag arrangerades tillsammans med White Ribbon Alliance ett seminarium och politikerutfrågning om mödradödlighet. Dagen efter arrangerades ett stort event på Sergels torg i Stockholm där även namnunderskrifter samlades in. Namnunderskrifterna överlämnades till biståndsministern vid ett separat möte.

Sektionen har arbetat mot det absoluta abortförbudet i Nicaragua och mot gruvbolagets Vedanta verksamhet i Orissa, Indien. Läs i rapporten om de förändringar vårt arbete i dessa frågor lett till.

I enlighet med den europeiska antidiskrimineringskampanjen medverkade sektionen i såväl Stockholm som Vilnius Pride. Vad beträffar Vilnius Pride får det anses som en framgång att arrangemanget överhuvudtaget kunde arrangeras.

Och slutligen är det roligt att rapportera att antalet ungdomsgrupper ökar och att verksamheten under perioden varit omfattande och att antalet män på såväl ledarskapsprogram som projektledarutbildning ökar.

När det gäller fundraising kan ni glädja er åt att våra resultat överträffar budget och att det är tack vare F2F, trots att vi haft lägre aktivitet i Göteborg och Malmö. Vi vill också peka på att integrationen mellan fundraising och kampanj går framåt. Det har varit påtagligt under valkampanjen och vår verksamhet i sociala medier.

Lise Bergh
Generalsekreterare

Verksamhetsplan 2010-2011 – rapport 2:a tertialet maj-augusti 2010

Globala prioriteringar (enligt Global Priority Statement, GPS)

Kampanjen Fattigdom – en rättighetsfråga

GPS Portfolio: Demand Dignity

Relevanta ISP-områden: Primärt C1, därutöver C2, C3, C4, P3, E3

GPS Flagship Project: Embedding Human Rights in the MDGs

Global vision: Få ett slut på människorättskränkningar som leder till och håller kvar människor i fattigdom.

Globala mål

1. Nationella och internationella aktörer, såväl statliga som icke-statliga, hålls ansvariga för människorättskränkningar som leder till fattigdom.
2. Bindande internationella och nationella standarder och effektiva mekanismer avseende ansvarsutkrävande av företag för kränkningar av mänskliga rättigheter etableras. Människor som kan påverkas av företags verksamhet har rätt till information, aktivt deltagande samt effektiva rättsmedel.
3. Stater upphör med tvångsvräkningar samt antar nationella riktlinjer för att förhindra tvångsvräkningar utan rättsligt skydd eller prövning. Människor som lever i slum har lika tillgång till mänskliga rättigheter, rättvisa samt den samhällsservice som är nödvändig för att kunna leva ett liv i säkerhet och värdighet.
4. Millenniemålen utgår i högre utsträckning ifrån ett rättighetsperspektiv.
5. Nödvändig och akut mödrahälsovård är tillgänglig för kvinnor. Kvinnors och flickors egenmakt stärks och deras sexuella och reproduktiva rättigheter tillgodoses.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sverige fattar beslut om ratifikation av tilläggsprotokollet till konventionen om de ekonomiska, sociala och kulturella rättigheterna (ESK TP).

Att Sverige ska ratificera ESK TP var ett av kraven i val- och sommarkampanjen "Väck politikerna". Delar av kampanjen genomfördes under perioden och inbegrep då ett flertal panelsamtal och närmare 100 enskilda samtal med riksdagskandidater samt en gemensam turné med Lars Winnerbäck, som bestod av 18 spelningar på 15 orter. Därutöver skickades tusentals e-post i form av väckningar till de sju partiledarna samt att Amnesty närvarade med kampanjen på en rad olika festivaler.

Miljöpartiet och vänsterpartiet har uttryckt stöd för vårt krav gällande tilläggsprotokollet, socialdemokraterna har varit försiktigt positiva. Alliansen är generellt negativt inställd och hänvisar allt som oftast till Carl Bildts svar på interpellation i kammaren år 2008.

2. Lagstiftning antas som kräver att Exportkreditnämnden (EKN) utför konsekvensanalyser avseende mänskliga rättigheter vid garanti- och kreditgivning. Sektionens arbete ska bidra till att företag och ekonomiska aktörer hålls ansvariga för människorättskränkningar och att människor som påverkas av företags verksamhet har rätt till information, aktivt deltagande samt effektiva rättsmedel.

Under perioden har arbetet med målet att exportkreditinstitutioner respekterar mänskliga rättigheter fortskridit både på svensk och regional nivå. I Sverige har vi fortsatt arbetet med Diakonia som under året kommer att resultera i en rapport. Amnesty har också haft flera möten med olika representanter på UD med syftet att Sverige inom OECD-förhandlingarna om exportkreditinstitutioner ska vara pådrivande för robusta ramverk avseende mänskliga rättigheter.

Under perioden har svenska sektionen arbetat med översynen av Världsbankens hållbarhetsramverk vid utlåning till privata sektorn. Möten har bland annat hållits med företrädare för UD och Finansdepartementet.

Amnesty har under perioden också påbörjat arbetet med översynen av ett annat viktigt ramverk: OECD:s

riktlinjer för multinationella företag och drivit denna fråga dels på referensgruppsmöte på UD samt via dialog med ansvarig tjänsteman på UD. Åtaganden gjordes avseende vissa av våra punkter.

Tema-kväll i Göteborg på temat ESK-rättigheter. Tvångsvräkningar i Kambodja och oljeutvinning i Nigerdeltat berördes med särskilda föredragningar och en aktion mot Shell.

Sektionen har deltagit i en aktion riktad mot gruvbolaget Vedanta och det indiska miljöministeriet. Kampanjen hade två mål: det ena att tillstånd inte ges för Vedantas planerade utvinning av bauxit på mark som är hem för ursprungsfolket Dongria Kondh förrän de eventuellt gett sitt samtycke. Dongria Kondh är dessutom beroende av marken för sin försörjning och för sin kulturella identitet. Det andra målet för kampanjen är att Vedantas ansökan om att sexfaldigt utvidga sitt raffinaderi i området inte beviljas förrän konsekvenserna av raffinaderiet på miljö och mänskliga rättigheter utreds till fullo. Under perioden nådde kampanjen båda dessa mål då miljöministeriet avslag både ansökan om utvinningen av bauxit samt frös och slutligen avslag planerna på att utvidga det befintliga raffinaderiet som nu kommer att utredas avseende effekterna på miljö och mänskliga rättigheter.

Sektionen har också deltagit i en aktion avseende oljeutvinning som undergräver ursprungsfolks rättigheter i Kanada.

Under perioden har arbetet med våra kampanjer inom råvaruindustrin också fokuserat en del på kapitalförvaltare angående Vedanta och Shell. Svenska sektionen ingår nu, tillsammans med AI UK och AI USA, i en grupp vars syfte är att utarbeta en strategi för Amnestys arbete gentemot investerare utifrån de lärdomar vi kan dra från arbetet under denna period.

I juni anordnades ett nationellt heldagsmöte för ABG-aktivister i Stockholm. Drygt 10 personer medverkade, från olika delar av Sverige. Flera möten med olika delgrupper har ägt rum.

3. Sektionens arbete bidrar till att stater upphör med tvångsvräkningar, antar nationella riktlinjer mot tvångsvräkningar samt säkerställer lika tillgång till mänskliga rättigheter, rättvisa, säkerhet och samhällsservice för människor som lever i slum.

Inget att rapportera under perioden om detta mål.

4. Sverige tar en aktiv roll för att ett rättighetsperspektiv införs under FN:s översynskonferens av millenniemålen (MDG) 2010.

Amnesty har vidarebefordrat relevanta rapporter via mail och möten under sommaren. Rapporten "Broken promises" överlämnades till UD i samband med möte 24 augusti.

Amnesty ingår i SIDA:s referensgrupp om regeringens särskilda satsning gällande mödradödlighet och har deltagit vid möten, senast inför FN:s MDG Summit. Amnestys synpunkter och rapport inför MDG Summit har delgivits alla parter i referensgruppen.

5. Sektionens arbete bidrar till att kvinnors och flickors egenmakt stärks, till ökad tillgång till akut mödra- och förlossningsvård samt att kvinnors sexuella och reproduktiva rättigheter tillgodoses.

Sektionen deltar sedan 2009 i aktionen om mödradödlighet i Sierra Leone. Samtliga grupper fick uppdaterat aktionsmaterial i april med syfte att välkomna genomförandet av policyn om gratis sjukvård för gravida kvinnor, men samtidigt lyfta några av de frågor som måste lösas för att säkerställa att kvaliteten i mödra- och förlossningsvården förbättras. Petitionen skickades till Amnestysektionen i Sierra Leone som skulle överlämna namnunderskrifterna till presidenten i mitten av juni. Närmare 700 underskrifter samlades in på några veckor.

Under årsmötet höll Brima Sheriff och Violet Kawa från sektionen i Sierra Leone i ett seminarium om mödradödlighet i Sierra Leone och hur Amnesty arbetar med frågan.

Sektionen deltar sedan 2009 i aktionen om det absoluta abortförbudet i Nicaragua och dess konsekvenser. Samtliga grupper fick uppdaterat aktionsmaterial i maj med syfte fortsätta påtryckningarna på myndigheterna i landet. Lagstiftarna tycks vara mottagliga för nationella och internationella påtryckningar och i mars 2010 presenterades ett lagförslag i parlamentet, som syftar till revidera en av lagparagraferna i abortlagstiftningen. Enligt det nya förslaget ska abort tillåtas i de fall då flickans eller kvinnans liv hotas om hon fullföljer graviditeten. 26 av 92 ledarmöter rapporteras ha skrivit under förslaget, men för att det ska gå igenom krävs att 47 parlamentsledamöter skriver under. Det är inte troligt att förslaget får tillräckligt stöd, men det markerar

ändå att någonting har hänt. Vid tidpunkten då man antog det absoluta abortförbudet var det bara fem parlamentsledamöter som röstade emot.

De drygt 20 grupper som "prenumererar" på aktioner om kvinnors rättigheter har sedan ett par år tillbaka fått aktionsmaterial gällande nio kvinnorrättsförsvarare i Nicaragua som hotats med att ställas inför rätta för sin inblandning i ett fall som rörde en då 9-årig flicka som blivit gravid till följd av våldtäkt. De nio kvinnorna hjälpte flickan att få "terapeutisk" abort i Nicaragua, vilket fortfarande var lagligt vid tidpunkten. I slutet av april 2010 underrättades de nio kvinnorrättsförsvararna formellt om att utredningen som pågått under två och ett halvt år, lagts ned. Amnesty avslutade fallet i maj 2010.

På Mors dag samarbetade vi med flera organisationer för att lyfta frågan om mödradödlighet och ställa krav till den svenska regeringen.

Den 29 maj arrangerades en politikerdebatt av bl a Amnestys Hälso- och sjukvårdsgrupp där representanter från sex av de sju riksdagspartierna medverkade samt Lise Bergh och Staffan Bergström, professor i Internationell hälsa vid Karolinska Institutet och styrelseledamot i White Ribbon Alliance. Den 30 maj lades 1 500 kvinnosymboler ut på Sergels torg i Stockholm för att symbolisera de 1 500 kvinnor som dör varje dag till följd av mödradödlighet. Alla organisationerna enades om krav till den svenska regeringen som vi hade tryckt på vykort. För varje underskrift plockade vi bort en kvinnosymbol. Vi lyckades samla in 2 081 underskrifter under de fem timmarna vi var på "plattan". På plats hade vi också ett "filmtält" med löpande filmer från Amnesty och White Ribbon Alliance. Vi delade också ut vår folder om mödradödlighet och vykort om mödradödlighet i USA. ABC nyheter och Metro rapporterade om evenemanget. Underskrifterna överlämnades under ett möte i september med biståndsminister Gunilla Carlsson.

6. Sektionen etablerar ett samarbetsprojekt inom kampanjen med organisationer/sektion i globala syd.

Under perioden har ett samarbete inletts med sektionen i Sierra Leone.

Säkerhet och mänskliga rättigheter

GPS Portfolio: No security without human rights

Relevanta ISP-områden: Primärt C2, därutöver C3, C4, P3, E3

GPS Flagship Project: Ending unlawful detentions

Global vision: Människor skyddas från människorättskränkningar grundade i terrorism och terrorismbekämpning.

Globala mål

1. Utomrättsliga frihetsberövanden upphör.
2. Ansvariga för människorättskränkningar grundade i terrorism och terrorismbekämpning ställs till svars.
3. Stater respekterar internationell rätt och avstår från att använda sig av special/militärdomstolar och administrativa frihetsberövanden för att därmed kringgå internationell rätt.

Sektionens mål 2010-2011

1. Den svenska regeringen tar avstånd från bruket av diplomatiska försäkringar.

Diplomatiska försäkringar var en av frågorna i val- och sommarkampanjen "Väck politikerna".

Socialdemokraterna kan sägas ha tagit avstånd från bruket av Diplomatiska försäkringar genom Ibrahim Baylans uttalande på paneldebatten 19 maj. En rad enskilda företrädare för såväl S som M tar avstånd från användandet av diplomatiska försäkringar.

2. Europeiska stater inblandade i utomrättsliga transporter av personer från ett land till annat (renditions) tar avstånd från detta, erbjuder drabbade fullgod kompensation samt ställer ansvariga till svars.

Inget att rapportera under perioden om detta mål.

3. Sverige tar emot fångar från Guantánamo som inte kan återvända till sina hemländer på grund av risken att utsättas för förföljelse och tortyr.

Denna fråga har tagits upp i en del av de enskilda samtalen med politiker och som "bonusfråga" i några av panelsamtalen under valkampanjen.

Kräva rättvisa och bekämpa straffrihet

GPS Portfolio: Make international justice real

Relevanta ISP-områden: Primärt C3, därutöver C4, P3, E3

GPS Flagship Project: Ratifying the ICC universally

Global vision: Säkerställa tillgång till rättvisa och upprättelse för människor som utsatts för mänskliga rättighetskränkningar, kränkningar av den humanitära rätten samt internationella brott.

Globala mål

1. Fler stater ska ratificera den internationella brottmålsdomstolens (ICC) stadga (Romstadgan).
2. Nationella juridiska system anpassas till stadgan.

Sektionens mål 2010-2011

1. Svenska sektionen bidrar till att de länder som sektionen är ansvarig för ratificerar stadgan.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

2. Sverige implementerar Romstadgan i svensk lagstiftning.

[Se mål 3.](#)

3. Sverige inför brottet om tortyr i svensk lagstiftning.

[Ett entydigt tortyrförbud i svensk lag samt implementering av Romstadgan var två av frågorna i val- och sommarkampanjen "Väck politikerna".](#)

Ett seminarium om tortyr och universell jurisdiktion arrangerades av Amnesty i Almedalen den 7 juli där Anna Dahlbäck från juristgruppens ICC-grupp medverkade tillsammans med Barbro O'Connor från Röda Korsets behandlingscentrum för tortyrskadade och Allan Widman FP och Carina Hägg S. I Almedalen utfördes också återkommande "happenings" med personer utklädda till krigsförbrytare som filmades och lades ut på Youtube och spreds via Facebook,.

[Som följd av dessa filmer blev vi inbjudna att skriva en debattartikel om ämnet på SVTs websajt 13 juli.](#)

Under perioden har även flera kontakter med andra relevanta instanser tagits. Möte har hållits med Krigsbrottskommissionen, ett samarbete kring frågorna som hölls på regelbunden basis för ett antal år sedan har genom detta återupptagits. I gruppen ingår företrädare för myndigheter och frivilligorganisationer samt UNHCR. Gruppens arbete är av mer praktiskt slag med fokus på utbyte av information och utbildningsinsatser kring såväl tortyr som MR-brott och uteslutandegrunder kopplat till asyl för först och främst Migrationsverkets personal.

Krisarbete

GPS Portfolio: Crisis response for human rights

Relevanta ISP-områden: C1-4, därutöver P3, E3, E4, R2, R3

Global vision: Stärka Amnestys kapacitet globalt för lägliga och effektiva insatser i samband med människorättskriser.

Globala mål

1. Att under periodens första år identifiera och agera på kriser där Amnestys arbete kan ha en effekt samt se över och stärka organisationens rutiner vid människorättskriser.
2. Att under periodens andra år fortsatt identifiera och agera vid människorättskriser i enlighet med de förändrade rutiner som antagits.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen ska ha beredskap för att agera vid människorättskriser under 2010, följa upp tidigare krisarbete samt se över och skapa nationella rutiner för arbete vid människorättskriser.

[Till följd av omprioriteringar och tjänstledighet kommer detta arbete påbörjas först hösten 2010.](#)

2. Ett reviderat system och rutiner för arbete med människorättskriser ska vara på plats i början av 2011.

[Se mål 1.](#)

Avskaffa dödsstraffet

GPS Portfolio: Global action for the abolition of the death penalty

Relevanta ISP-områden: Primärt C3, därutöver C1, C4, P1, E3

Global vision: Amnesty ska utnyttja det momentum som besluten om moratorium i FN:s generalförsamling utgör för att fler stater avskaffar dödsstraffet.

Globala mål

1. Allt fler stater avskaffar dödsstraffet i lag och/eller i praktiken.

Sektionens mål 2010-2011

1. Japan, Sydkorea, Taiwan, Vitryssland, Nigeria, Kuba och Jordanien avskaffar dödsstraffet och ansluter sig till FN:s moratorium, alternativt begränsar antalet brott som bestraffas med döden.

[Under perioden har samtal förts med UD gällande moratorieresolutionen i FN:s generalförsamling. Beslut fattades om att prioritera ner den internationella dagen mot dödsstraffet \(10 oktober\) till förmån för hundraårsdagen av de senaste avrättningarna i Sverige \(23 november\).](#)

Flyktingar och migranter

GPS Portfolio: Protecting people on the move

Relevanta ISP-områden: Primärt C2, därutöver C1, C4, P3, E3

Global vision: En ny global strategi som adresserar brister i skyddet för människor som är på flykt eller som på grund av sin status som migranter, asylsökande, flyktingar eller offer för människohandel utsätts för diskriminering, frihetsberövande, exploatering, kriminalisering och andra människorättsövergrepp.

Globala mål

1. Under periodens första år utvecklas en gemensam strategi för flyktingars och migranternas rättigheter som implementeras under periodens andra år.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen är tydligt delaktig i framtagandet och implementeringen av en ny internationell strategi för flyktingar och migranter.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

2. Sektionens arbete bidrar till att migranter inte kriminaliseras och/eller frihetsberövas enbart på grund av

sin status.

Arbetet med att få igång fungerande besöksverksamhet har fortgått, särskilt vad gäller förvaret i Märsta. Grundkurs i asylrätt och Amnestys åtagande hölls 29-30 maj och många bra medlemmar kunde rekryteras in i gruppen. En fördjupningsutbildning för medlemmar hölls 12-13 juni.

3. De som söker asyl i Sverige får tillgång till en rättssäker asylprocess och de som är skyddsbehövande beviljas skydd.

Vi har yttrat oss i flera enskilda ärenden och det är fortfarande stort fokus på eritreanska ärenden.

Vi har deltagit i två ytterligare möten i referensgruppen kopplat till Migrationsverkets projekt "Kortare väntan" och där drivit bland mycket annat frågan om rätten till offentligt biträde direkt i början av asylprocessen och att asylutredningarna ska spelas in på band.

Mycket mediakontakter kring bland annat Dublinförordningen och Grekland med anledning av att vi släppte en ny rapport samt då ett mycket stort antal ärenden (hundratals) ligger med inhibition i Europadomstolen.

Kontakter och samtal har hållits med frivilligorganisationer, UNHCR och Europarådets kommissionär för mänskliga rättigheter kring återsändande av irakier samt kring romska asylsökande från (främst) Kosovo.

Möten och samtal har hållits med Migrationsverkets ledning kring frågan om så kallat uppenbart ogrundade ansökningar och den juridiska tolkningen av begreppet, i hög utsträckning kopplat till asylsökande romer.

4. I kommande lagstiftningsåtgärder gällande flykting och migrationsfrågor på EU-nivå ges de skydds- och rättighetsbaserade frågorna ett större fokus och de kontrollerande åtgärderna ett mindre utrymme.

Amnesty deltog i ett seminarium, Europa Direkt After Work, i Göteborg i maj. EU:s Stockholmsprogram diskuterades tillsammans med bl a kommissionär Malmströms kabinettschef och EU-parlamentariker Cecilia Wikström.

5. Sverige ratificerar FN:s migrantarbetarkonvention.

Ratifikation av migrantarbetarkonventionen var en av frågorna i val- och sommarkampanjen "Väck politikerna". Dessvärre var intresset för en ratifikation bland riksdagskandidaterna svalt och detta gäller även migrationsminister Tobias Billström.

Samtal skedde inom ramen för val- och sommarkampanjen med migrationsminister Tobias Billström samt en av hans politiskt sakkunniga och hans statssekreterare.

6. Sverige uppfyller rätten till hälso- och sjukvård för asylsökande, migranter och personer drabbade av människohandel.

Inget att rapportera under perioden om detta mål.

7. Migrationsverket och migrationsdomstolarna, och inte regeringen, fattar beslut i säkerhetsärenden och samtliga beslutsunderlag kommer berörda till del.

Frågan och våra krav har lyfts vid ett antal möten under perioden med såväl tjänstemän som politiker vid möten och i debatter där tillfälle har givits exempelvis med rättschefen på Migrationsverket.

8. Sektionens flykting- och migrationssamordnare ges utökade möjligheter och kunskaper att aktivt arbeta med opinionsbildning inom området flykting och migration.

Flykting- och migrationssamordnarna gavs särskild möjlighet att delta i fördjupningsutbildningen 12-13 juni. De uppmuntrades särskilt att delta i val- och sommarkampanjen.

Kommunikation

GPS Portfolio: Communicating in a changing environment

Relevanta ISP-områden: Primärt E4, därutöver P3, E3, L4, R1-2

GPS Flagship Project: Renewing AI's identity - AI@50

Global vision: Amnestys utnyttjar 50-årsjubileet för att stärka rörelsen internt, men även nå ut till nya målgrupper. Samtliga grupper, både gamla och nya, förstår vilka Amnesty är och vill engagera sig samtidigt som Amnesty klarar av att anpassa sig till allt snabbare nyhetscykler och att väcka debatt om mänskliga rättigheter.

Globala mål

1. Förnya Amnestys varumärke genom positionering och innehåll, undersöka möjliga kommunikationskanaler, samt skapa regionala varumärkesstrategier. Definiera anledningen till att stödja Amnesty. Tillhandahålla verktyg för att implementera varumärket lokalt.

2. Utveckla en strategi och verktyg för genomförande av AI@50. Skapa en ram där initiativ från "Art for Amnesty" kan tillvaratas.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen ska medverka i det internationella projektet AI@50 samt skapa ett eget nationellt firande under våren 2011 med syftet att stärka organisationen både internt och externt.

Planerna för AI@50 har fortskridit under perioden. En fest planeras på kvällen 28 maj och en läsning av manus baserat på historier om Amnesty som kommer spelas på 10 orter runt om i Sverige. Det kommer även vara en "Global call for action" på den dagen. Teman är dödsstraffet (Vitryssland, Kina, Iran, Mongoliet, Saudiarabien och USA), företags ansvar med fokus på bl a Shell och Nigerdeltat, abort i Nicaragua, rättvisa och upprättelse för offer i Kongo (bl a våldtäkt), yttrandefrihet och "individuals at risk" i hela världen. Vi kommer också ha hög närvaro online, se mer under mål 4.

2. Sektionen ska aktivt upprätthålla den globala identiteten utifrån internationella riktlinjer och svenska sektionens kommunikationsplattform samt delta i det internationella arbetet med utvecklingen av den globala identiteten.

Arbetet har till viss del avstannat på grund av att IS arbete är försenat. Vi räknar med att ha det klart under november. En bra idé kom upp på distriktsträffen om att skapa en aktivistgrupp liknande översättargruppen, men som ska jobba med grafisk produktion.

3. Sektionen ska bibehålla och i möjligaste mån öka den positiva inställning till Amnesty som finns bland allmänheten i Sverige avseende kännedom och attityd.

Synovate-undersökningen som genomfördes under våren visade på oförändrad kännedom, 82% av samtliga uppger att de känner till Amnesty. Synen på verksamheten är oförändrad, 85% av de som hört talas om/känner till Amnesty anser att organisationens verksamhet är mycket eller ganska viktig. Andelen med positiv uppfattning är något lägre i år, 72% (75% 2009) av de som hört talas om/känner till Amnesty har en mycket eller ganska positiv uppfattning om organisationen.

4. Sektionen ska öka antalet kontakter och aktiviteter på de digitala arenorna.

Under perioden producerades en mobilwebbplats för folk som surfar via "smarta telefoner" och "vanliga". Den har i syfte att primärt skaffa fler SMS-aktivister och samla in gåvor. Där kan man även ta del av våra pressnotiser, goda nyheter och kalendarier. Webbplatsen lanseras under hösten.

Under perioden beslutades om val av leverantör för ett nytt e-postsystem och planerings- och utvecklingsarbetet fortsatte. Lansering kommer att ske under hösten.

5. Sektionen ska samordna kommunikationen i Amnestys kanaler och skapa synergieffekter mellan olika kanaler för att våra budskap ska få största möjliga effekt.

Arbetet med att samordna kommunikationen fortsatte under perioden genom kommunikationsrådet på sekretariatet, med fokus på samordning av "snurran" på startsidan på webben samt kommunikation i sociala medier.

Samordning skedde även runt val- och sommarkampanjen där bl a kampanjens teman användes i

[fundraisingmaterial, exempelvis givarbrevet i maj.](#)

6. Sektionen ska öka antalet läsare av Amnestys pressnotiser genom att förutom till prenumeranter sprida dem via andra kanaler.

I samband med sommarkampanjen erbjöds politiker som deltog i samtalen att prenumerera på pressnotiser. Intresset var mycket stort och vi har nu kunnat lägga till två ministrar, ett stort antal riksdagspolitiker och andra politiker till vår prenumerantlista, totalt 94 personer. Varje vecka, ibland dagligen, läggs våra pressnotiser ut på olika webbtidningars sajter. Pressnotiserna används även som underlag för Facebook och Twitter.

7. Sektionen ska via media nå ut till nya målgrupper med särskild satsning på personer med annan etnisk bakgrund än svensk och även öka vår satsning att nå ut till nya medier framför allt på webben.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

8. Sektionen ska via våra aktivister synas i lokala media.

Antalet pressklipp med artiklar om gruppers aktiviteter (21) och insändare skrivna av grupper (17) har varit fortsatt högt även under denna period. Grupper hör regelbundet av sig till pressekreteraren för att be om råd och hjälp i det lokala pressarbetet.

Strategier för digital kommunikation

GPS Portfolio: Building global digital strategy

Relevanta ISP-områden: Primärt L4, därutöver E2, P1, E3, E4, R1, R2

GPS Flagship Project: Transforming AI's digital platforms & tools

Global vision: Amnesty investerar strategiskt i teknik för första gången på global nivå, en förutsättning för att leverera Amnestys prioriteringar, att ge rättighetsbärare möjlighet att agera och skapa tillväxt och mångfald för att bli en global rörelse.

Globala mål

1. Utveckla vårt erbjudande om mobil kommunikation, med fokus på att leverera innehåll, aktivism och fundraising.
2. Använda media och digitala plattformar för att nå ut till nya målgrupper på nya innovativa sätt.
3. Skapa digitala plattformar för att stödja kampanjarbetet, speciellt runt Demand Dignity.
4. Uppgradera CRM-system (Customer Relations Management).
5. Göra en världsomfattande undersökning och behovsanalys.
6. Inrätta ett världsomspännande digitalt kommunikationsteam.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen ska aktivt delta i arbetet med att utveckla IT och skapa en global digital strategi för Amnesty.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

2. Sektionen ska se över och utveckla processer för att kunna kommunicera mer integrerat med medlemmar, givare och supporters i olika digitala kanaler.

[Under perioden har förberedelsearbete genomförts för projektet att utveckla/upphandla ett CRM-system för sektionen, samt för att utveckla sektionens webbplats \[www.amnesty.se\]\(http://www.amnesty.se\).](#)

3. Sektionen ska byta plattformar för organisationens IT-stöd och i högre utsträckning använda sig av öppna system och "molntjänster".

Förberedelsearbete för ett byte av teknisk plattform för sektionens webbplats www.amnesty.se har genomförts. Arbetet är bl a ett led i processen att fasa ut Lotus Notes ur sektionen.

Tillväxt (se även bilaga 1)

GPS Portfolio: Growing in the 21st century

Relevanta ISP-områden: Primärt R1 och R2, därutöver P1, P2, L3

GPS Flagship Project: Enhancing innovative growth

Global vision: Hållbar tillväxt gällande människor, intäkter, aktivism, mångfald och effekt för de mänskliga rättigheterna.

Globala mål

1. Öka Amnestys intäkter genom att sätta intäktsmål, identifiera och utveckla områden av specifik expertis, integrera intäktsgenerering i rörelsens prioriteringar, utveckla och implementera en internationell fundraisingstrategi som är integrerad med Amnestys övergripande tillväxtstrategi.

2. Utvidga området för tillväxt genom att i nord bearbeta grupper med etnisk bakgrund i syd, uppmuntra virtuell tillväxt genom on-line och mobil teknologi, fortsätta internetbaserade tillväxtprojekt som e-medlemskap, on-line communities och ungdomsprojekt och även skapa effektiva CRM-system.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen har 95 000 medlemmar och givare, varav 90 000 medlemmar vid utgången av 2011. 83% av dessa ska betala via autogiro.

I slutet av augusti var vi 88 578 medlemmar och givare, varav 83 996 är medlemmar. Ca 83% av dessa betalar via autogiro. Under perioden januari-augusti värvade vi totalt 8 435 nya medlemmar och 202 nya givare genom olika kanaler. Värvingen via face-to-face har gått över förväntan, framför allt i Stockholm. Vi kommer att köra face-to-face till och med mitten av december, vilket betyder att vi sannolikt kommer att värva fler medlemmar än budgeterat för året.

2. Sektionen arbetar aktivt för att bibehålla en låg avhoppssnivå bland medlemmar och bidragsgivare.

Rapportering av avhopp sker på årsbasis, men vi ser inga alarmerande tendenser efter tertial 2.

Vi har under perioden fortsatt med att arbeta med fokus på medlemskommunikation och vård av medlemmar och givare. Vi har testat riktade aktiviteter mot potentiella avhoppare. Men i och med att detta arbete är väldigt långsiktigt har vi ännu inte kunnat utvärdera aktiviteterna. Vi kommer att som planerat att börja kommunicera med medlemmar via e-post under hösten och kan lägga grunden till utökad medlemsvård via denna kanal under nästa år.

Innan sommaruppehållet på telemarketing testade vi att ta upp verbala underskrifter till aktuellt veckans vädjande. En idé vi fått från den australiensiska sektionen som jobbar mycket med att hitta sätt för medlemmar och givare att enkelt kunna göra något aktivt för mänskliga rättigheter. Man kan påvisa med siffror att medlemmar som gör något aktivt har en lägre benägenhet att hoppa av. Cirka 90 procent av de medlemmar vi pratar med skriver under vädjandet. Det betyder fler namnunderskrifter och flera nöjda och lojala medlemmar. Under hösten fortsätter vi detta i full skala.

3. Sektionen har en årlig tillväxt på minst 5% vilket innebär intäkter på minst 80 miljoner kr 2011. Vi satsar under perioden på utveckling för långsiktig tillväxt. Vår fundraisingmix är diversifierad med fokus på regelbundet, individuellt givande.

Intäktsprognoisen efter tertial 2 visar att vi ligger klart över budget. Prognosen är 86 325 tkr, jämfört med budget på 73 995 tkr. Den främsta anledningen är det förväntade arvet på ca 10 miljoner kronor. Men även intäkterna från gåvor via autogiro fortsätter att öka jämfört mot både budget och prognos efter tertial 1. Anledningen är lyckade uppgraderingsaktiviteter via telemarketing och bättre värving via face-to-face än beräknat.

Vi medverkade under den så kallade GrannYran i Karlskrona med Postkodlotteriet under våren och ett flertal annonser för Postkodlotteriet har gått med i Amnesty Press.

4. Sektionen lever upp till målen i ICM-beslut 15 från 2009, "From assessment to distribution" (A2D), d v s 40% av intäkterna går 2016 till den internationella rörelsen.

Se ovan angående kommentarer på intäkter.

Svenska sektionen tar en aktiv roll inom både Fundraising Management Team (FMT) och övriga nätverk för att följa de internationella diskussionerna. Maria Eklund och Annica Blidegård deltog på International Finance Meeting (IFM) i maj som representanter för svenska sektionen.

5. Sektionen bidrar under perioden aktivt till att utveckla det internationella fundraisingarbetet.

Sara Ångström är fortsatt en aktiv medlem i FMT. Svenska sektionen har tagit fram ett "toolkit" tillsammans med danska sektionen för face-to-face och höll i två pass under Fundraising Skillshare, ett om hur vi arbetat med kampanjen Fattigdom - en rättighetsfråga och ett om face-to-face. På Fundraising Skillshare i juni deltog även Johanna Murray.

Johanna Murray kommer att inför AI@50 delta i en internationell grupp som ska titta på "supporter journeys" d v s hur vi inom rörelsen kommunicerar och följer de personer som vi i olika sammanhang får kontakt med och knyter dem närmare till oss.

6. Sektionen ser utifrån mångfaldsstrategin över hur riktade fundraisingaktiviteter kan användas i syfte att växa.

SCB-mätning av mångfald i medlemsdatabasen görs i december.

Huvudkanalen idag för att värva medlemmar med mångfald är face-to-face. Här fortsätter vi att använda oss av zon-systemet där samtliga organisationer inom FRII som värvar via face-to-face samarbetar för att säkerställa att man inte värvar på samma platser samtidigt. Detta betyder att vi täcker in hela Stockholm (samt andra större städer) och på så sätt träffar alla olika målgrupper.

Under perioden har den geografiska spridningen varit något mindre än tidigare år. Detta beroende på att vi inte haft verksamhet i Göteborg och saknat projektledare för koordinering och back-up i övriga landet vilket har inneburit att verksamheten i Skåne samt sommarturnén har bedrivits i mer begränsad skala än tidigare år och mycket fokus legat på Stockholm och Uppsala/Gävle.

7. Sektionen arbetar för att öka integrationen mellan fundraising och kampanj.

Val- och sommarkampanjen genomfördes och det nära samarbetet mellan fundraising och kampanj fortsatte under hela genomförandet av kampanjen. Vi fortsatte också under perioden att integrera aktuella kampanjer så mycket som möjligt i all kommunikation till medlemmar. Bland annat hade Amnesty Guard nr 2 (i juli) tortyr som tema där vi bakade in aktuella budskap från val- och sommarkampanjen.

Mäta resultat

GPS Portfolio: Assessing Impact

Relevanta ISP-områden: C1-4, P1-3, L3, R1-2

GPS Flagship: Assessing AI's human rights impact

Global vision: Amnesty ska till fullo inse och ta ansvar för den påverkan och de effekter organisationens arbete har på de mänskliga rättigheterna.

Globala mål

Amnesty ska

1. förbättra sitt samarbete med rättighetsbärare, människorättsförfvarare och partnerorganisationer.

2. öppet rapportera och ta ansvar för de framgångar och motgångar man har i arbetet för de mänskliga

rättigheterna.

3. öka sin kompetens när det gäller att mäta effekterna av arbetet för de mänskliga rättigheterna.

4. utveckla enhetliga system för att utvärdera och mäta effekter av detta arbete.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen ska höja kompetensen vad gäller målstyrning, utvärdering och måluppfyllelse.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

2. Sektionen ska utveckla system för att utvärdera arbetet för de mänskliga rättigheterna.

[Inget att rapportera under perioden om detta mål.](#)

Operativt arbete

GPS Portfolio: Strengthen AI's operations globally

Relevanta ISP-områden: L1

Flagship Project: Enabling joint planning and delivery

Global vision: Amnesty ska utveckla sitt operativa arbete i syfte att bli "Ett Amnesty" och maximalt effektiva i arbetet för de mänskliga rättigheterna.

Globala mål

1. Amnestys operativa arbete ska utvecklas utifrån globala projekt- och ledningssystem som levererar i enlighet med planer och prioriteringar och är kostnadseffektiva.

2. Amnesty ska implementera standardiserade system inom ekonomi, redovisning och IT som möjliggör rapportering med högre ansvarstagande, transparens och kostnadseffektivitet.

3. Amnesty ska utveckla globala strategier för riskhantering.

4. Amnesty ska rapportera och följa upp effekterna av organisationens verksamhet i enlighet med ISP och i enlighet med INGO Accountability Charter.

Sektionens mål 2010-2011

1. Sektionen ska utveckla planerings- och rapporteringssystem som möjliggör en transparent och informativ rapportering av arbetet.

[I augusti skickade sekretariatet in intäktsrapporten Global income monitoring för perioden januari-juni 2010. Under perioden har sekretariatet besvarat flera internationella enkäter om bl a reserver, placeringspolicy, samt sektionens IT-kostnader. Sekretariatet har under perioden även deltagit i arbetet med att utveckla en gemensam kontoplan, Common Chart of Accounts \(COCOA\), för den internationella rörelsen.](#)

2. Sektionen ska utveckla arbetet med styrning, ledning och kontroll av verksamheten.

[I juni 2010 presenterade sekretariatet en modell för riskanalys som antogs av sektionens styrelse.](#)

3. Sektionen ska öppet kunna redovisa hur vi använder alla medel vi samlar in i Sverige och redogöra hur vi på bästa sätt använder dem för Amnestys ändamål.

[Sektionen skickade under perioden in årsredovisningen 2010 till tävlingen "Bästa årsredovisning inom ideell sektor", men blev inte en av de tolv organisationer som nominerades till finalen.](#)

Sektionens prioriteringar

Utveckla och stödja aktivismen (se även bilaga 2)

Relevanta GPS Portfolios: Growing in the 21st century samt Communicating in a changing environment

Relevanta ISP-områden: Primärt L3, L1, E1, R1

Global vision: En ökad effektiv aktivism präglad av mångfald i syfte att uppnå våra prioriterade mål.

Globala mål

1. Ökad mångfald och jämställdhet bland aktiva medlemmar.
2. En mer effektiv aktivism i syfte att uppnå våra prioriterade mål.
3. Ökat deltagande i nya former av aktivism.
4. Amnesty har fler unga aktivister som arbetar för mänskliga rättigheter.

Sektionens mål 2010-2011

1. Vi ska vara en öppen och tillgänglig organisation. Antalet män och personer med utländsk bakgrund bland aktiva medlemmar och på ansvarspositioner i organisationen ska öka.

Göteborgskontoret har flyttat till tillgängliga lokaler. Rekrytering inför ledarskapsprogram 2010-2011 genomfördes under sommaren, ett ökat antal män rekryterades.

2. Att genom ett kompetent ledarskap, aktiva stödåtgärder och ökad kunskapspridning nå ökad aktivitet som ligger i linje med organisationens mål och prioriteringar och som präglas av kvalitet och långsiktighet.

Träff 4 i ledarskapsprogrammet 2009-2010 hölls i maj.

Projektledarutbildningen omarbetades från att omfatta en regional och en nationell träff till att bli två nationella träffar.

Stödet till distrikten har primärt varit inriktat till de tre storstadsdistrikten samt i form av mobilisering till distriktsombudsmöte.

I samtliga distrikt med valstugor hölls uppföljande regionala utbildningar om val-och sommarkampanjen. Vid minst 10 tillfällen under perioden har sekretariatspersonal besökt aktivister och grupper vid olika tillfällen.

Under perioden producerades fyra nummer av Insats med ambitionen att i högre utsträckning återkoppla till utförda aktiviteter.

3. Vi ska utveckla nya former av aktivism.

Under val- och sommarkampanjen samlades e-postadresser in i syfte att kunna använda senare för mobilisering och kampanj samt i utvecklandet av nya e-postregister.

4. Öka antalet unga personer bland de aktiva medlemmarna och stärka deras engagemang.

Under perioden har vi ökat antalet ungdomsgrupper (se nyckeltalen). Tio ungdomar deltog i Nordic youth conference i Köpenhamn och två ungdomar deltog i European youth meeting i Portugal.

Slå vakt om kvinnors rättigheter

Relevanta GPS-områden: Integrating gender är ett av fem "cross-cutting themes" i GPS som ska genomsyra allt arbete som genomförs.

Relevanta ISP-områden: Gender mainstreaming utgör ett av fem "kärnområden" (core work) i ISP.

Globala mål

1. Ett genusperspektiv ska genomsyra Amnestys alla arbetsområden.
2. Stärkt egenmakt för kvinnor och flickor samt respekt för och skydd av kvinnors rättigheter, inklusive sexuella och reproduktiva rättigheter.
3. Bekämpa könsrelaterat våld och diskriminering av kvinnor.

Sektionens mål 2010-2011

1. Kvinnors rättigheter är integrerade i sektionens kampanj- och påverkansarbete, som utgår från ett genusperspektiv.

Internationellt håller man på att återuppliva Amnestys internationella nätverk för kvinnors rättigheter, International Women's Human Rights Network (IWHRN). Svenska sektionen ingår i en "IWHRN planning group" och i juni deltog Katarina Bergehed, tillsammans med personer från nio andra sektioner, i ett planeringsmöte i London, där man bl a diskuterade ett utkast till uppdragsbeskrivning (terms of reference), som identifierar nätverkets syfte och mål, roll i organisationen, samt styrning och medlemskap. På mötet lyftes även de problem som uppstått i Diversity and Gender Mainstreaming Taskforce (som tillsattes av IEC i november 2009). Ytterligare ett syfte med planeringsmötet var att identifiera vilket arbete som planeras under den nya ISP, GPS och ISOP1, vilka gap respektive möjligheter finns gällande gender. Efter mötet tillskrevs tillförordnade GS Claudio Cordone som ombads förmedla brevet innehåll till berörda, inklusive den nye generalsekreteraren Salil Shetty.

2. Kvinnor och flickors egenmakt stärks, och kvinnors rättigheter, inklusive sexuella och reproduktiva rättigheter, främjas i ett antal länder.

Se rapporteringen under sektionens mål under Fattigdom - en rättighetsfråga.

Vårt arbete för att påverka den svenska förhandlingsdelegationen avseende Europarådets nya konvention om våld mot kvinnor har fortsatt inför varje ny förhandling.

Amnestyfonden har gjort en tilläggsbetalning till en organisation i Demokratiska republiken Kongo som arbetar med att återinföra flickor, som utsatts för sexuellt våld, i skolan. På grund av plötsligt höjda skolavgifter i landet har Amnestyfonden gjort en tilläggsbetalning så att projektet kan fortsätta som planerat.

3. Svenska regeringen och myndigheter genomför de rekommendationer avseende våldtäkt som tidigare ställts inom ramen för för kampanjen "Stoppa våldet mot kvinnor".

Tidigare möten som hållits med de politiska kvinnoförbunden utifrån kampanjen "Krafttag mot våldtäkt" resulterade i att S-kvinnor arrangerade seminarium i riksdagen 27 maj där Amnesty medverkade.

Efter uppgifter om att Amnestys rapport "Case Closed" och frågan om hur våldtäkt definieras i folkrätten skulle diskuteras på ett möte med de nordiska justitieministrarna i juni, skickades ett gemensamt brev/underlag till samtliga ministrar från generalsekreterarna i Sverige, Danmark, Finland och Norge.

Frågan om granskningskommission togs upp under Amnestys utfrågning av de politiska ungdomsförbunden under Almedalsveckan. Amnesty deltog också i ett seminarium om våldtäkt och samtyckeslagstiftning som arrangerades av Liberala kvinnor.

4. Sektionen använder jämställdhetsintegrering som en metod för att säkerställa genusperspektivet i verksamheten.

Arbetet med att ta fram en genomförandeplan för jämställdhetsintegrering har fortsatt under perioden.

Motverka diskriminering

EPS Portfolio: Discrimination samt kampanjen "Fattigdom - en rättighetsfråga"

Relevanta ISP-områden: Primärt C1, därutöver C2, C3, C4, P3, E3

Global vision: Alla människor skyddas mot diskriminering. HBT-personer har rätt till förenings- och yttrandefrihet. Alla romer i Europa garanteras mänskliga rättigheter och social inkludering.

Globala mål

1. Synliggöra, bekämpa och utrota diskriminering i Europa och främja likabehandling som en grundläggande rättighet.
2. Ett starkt och sammanhållet diskrimineringsdirektiv antas inom EU.
3. Pride-parader och andra events om hbt-personers rättigheter tillåts hållas. Deltagare i Pride-parader har ett skydd mot homofobiskt våld och hets mot folkgrupp från motdemonstranter.
4. Regeringar antar och genomför lagar, policier samt program för att åtgärda systematisk diskriminering och orättvisor som drabbar romer avseende förverkligande av deras ESK-rättigheter.

Sektionens mål 2010-2011

1. EU:s diskrimineringsdirektiv antas.

Inget att rapportera under perioden om detta mål. Dessvärre har inte frågan kommit vidare efter det svenska ordförandeskapet.

2. Hbt-personers rättigheter stärks i ett urval europeiska länder. Pridearrangemang genomförs i Östeuropa samt i Sverige och får ökad trovärdighet genom vårt engagemang.

Tre personer från sektionen, Andrea Bodekull från sekretariatet och två medlemmar i hbt-gruppen i Göteborg, deltog i Baltic Pride i Vilnius 7-9 maj. Sektionen sponsrade även deltagande av två medlemmar från AI Polen. Liksom året innan i Riga var ett förbud lagt mot marschen och det var oklart in i det sista om den skulle kunna genomföras. På den internationella konferensen som hölls dagen före marschen deltog, förutom EU-minister Birgitta Ohlsson, ett flertal parlamentsledamöter från olika länder och det var en hel del medieuppmärksamhet vilket även det kan ha bidragit till beslutet att genomföra marschen.

De två Göteborgsmedlemmarna deltog sedan i i Regnbågsfestivalen i Göteborg med en fotoutställning från Vilnius och även i ett panelsamtal.

Amnesty deltog som utställare med "Väck politikerna"-kampanjen i Pride Park i Stockholm, samt i Prideparaden. Vi hade även ett bildspel från Baltic Pride 2008, 2009 och 2010. Dessutom fanns det en aktivist på plats som deltog i senaste Baltic Pride i Vilnius och som kunde berätta om sina erfarenheter.

3. Sverige stödjer och arbetar för att EU:s strategi beträffande romer antas. Sektionens arbete ska bidra till att romer inte utsätts för tvångsvräkningar, har besittningsrätt och lika tillgång till samhällsservice i Rumänien och Italien.

En uppdaterad aktion om diskriminering av romer i Tjeckien skickades under perioden till de grupper som anmält sig.

Uppvaktnings på Rumäniens och Italiens ambassader har genomförts för att diskutera romers rättigheter i respektive länder.

Sektionen har tagit upp situationen med tvångsvräkningar av romer i Frankrike med UD.

Extern MR-utbildning

Relevanta GPS Portfolios: Demand Dignity, Communicating in a changing environment, Growing in the 21st Century samt "cross-cutting theme" Promoting active participation

Relevanta ISP-områden: Primärt P1, P3, E1 och R1, därutöver E4 och L1

Global vision: Öka kunskapen om och intresset för de mänskliga rättigheterna genom att utbilda rättighetsbärarna.

Globala mål

1. Använda MR-utbildning för att utöka och utbilda MR-rörelsen.

2. Använda MR-utbildning för att skapa intresse hos yngre människor och få dem att vilja bli medlemmar.
3. Uppmana stater att leva upp till sina åtaganden att tillhandahålla MR-utbildning för nyckelprofessioner och att säkra tillgång till utbildning som stärker respekten för mänskliga rättigheter.

Sektionens mål 2010-2011

1. Vi ska arbeta för att Amnesty ska vara en betydande aktör inom MR-utbildning i Sverige med speciellt fokus på skolan och målgrupperna elever och lärare.

En grupp bestående av Agneta Söder, Martin Rydehn och Marianne Gyllenpistol har under perioden arbetat med att ta fram underlag för en strategi för vår skolverksamhet. Under perioden har vi analyserat och dragit slutsatser samt skissat på ett förslag för strategi samt vilket arbete vi vill bedriva gentemot skolan. Strategi för MR-utbildning i gymnasieskolan presenteras på styrelsens novembermöte.

2. Vi ska upprätthålla hög kvalitet i inom Amnestyakademien och Angeläget samt öka synlighet, kännedom samt deltagarantal i dessa verksamheter.

Amnestyakademien

Under perioden hölls fyra uppdragsutbildningar där totalt 110 personer deltog, alla fyra kurserna på Nobelgymnasiet i Karlstad, vilken är en praktiskt inriktad skola. Man hade gjort en stor ansats att utbilda hela skolans personal i normkritiska frågor. Kurserna var mycket uppskattade, och en fortsättning kan följa.

Agneta deltog 11-14 maj på det internationella utbildarmötet Human Rights Education (HRE) Forum i Nyborg, Danmark. Fokus låg på erfarenhetsutbyte, Demand Dignity (samverkan/partnerskap, aktivt deltagande, mobilisering aktivister/rättighetsbärare), samt metoder för uppföljning och utvärdering (främst avseende större utbildningsprojekt). Även inom utbildningsområdet finns en trend att decentralisera och prioritera. Under ISP-perioden ligger prio främst på Afrika - African HRE Project.

Det har upprättats flera HRE resurscenter i världen, snarare än att alla resurser ligger hos IS i London. Presentation av några av de större projekten som är igång/har slutförts gjordes, bl a Human Rights Friendly School som delvis varit en förebild i vårt arbete för en ny skolverksamhet i svenska Amnesty. Lärarutbildning var också ett område som diskuterades. Slutligen diskuterades möjligheterna till extern finansiering (statliga medel) för utbildningsprojekt, något som uppmuntrades. Det gäller främst länder i globala syd men där sektionerna i globala nord förväntas bidra med resurser (bl a togs vår samverkan med turkiska sektionen med finansiering från Olof Palme Center upp som ett bra exempel).

Angeläget

Under våren medverkade Angeläget på en stor internationell konferens, "World Summit on Media for Children and Youth", som arrangeras vartannat år i olika världsstäder. I juni 2010 gästade konferensen Karlstad. I Angelägets workshop deltog drygt 80 personer från olika delar av världen och samtliga tog även del av en dvd och info om Amnestys arbete.

Under perioden har drygt 100 personer beställt Angelägets dvd 2008/2009. Antalet beställningar går av naturliga skäl ner under sommaren. Under vår och sommar producerades även Angelägets dvd för 2009/2010. Tolv filmer om mänskliga rättigheter gjorda av unga filmskapare ingick som vanligt på dvd:n, som lanserades 25 augusti. Till nya dvd:n har en lärarguide med 10 diskussionsfrågor till varje film arbetats fram. Den nya dvd:n marknadsfördes i facktidningen "Skolvärlden" med god utdelning på antal beställningar.

Arbetet med ett webbaserat läromedel fortsätter. GRUL (Göteborgs Regionen för Upplevelsebaserat Lärande) utför uppdraget. En referensgrupp med fem medarbetare inom Amnesty har tillsatts som expertgrupp inom MR.

Under augusti påbörjades en riskanalys av Angeläget för att i syna vilka delar i verksamheten som kan förbättras inför framtiden. Resultatet kommer bland annat resultera i en policy för Angeläget, uppdaterade filmavtal och tydliggöranden på Angelägets webbsida. Ett samarbetsavtal kring Angeläget mellan Amnesty och KulturUngdom arbetas också fram.

Bilaga 1 – Nyckeltal för Tillväxt

TOTALT	10-01-31	10-02-28	10-03-31	10-04-30	10-05-31	10-06-30	10-07-31	10-08-31
Antal medlemmar och givare	84766	84416	84471	84421	84787	85663	87296	88578
Andel på autogiro i %	81,26%	81,55%	81,75%	82,14%	82,28%	82,54%	82,76%	82,96%
Varav medlemmar	79930	79718	79796	79778	80158	81085	82697	83996
Varav enbart givare	4836	4698	4675	4643	4629	4578	4599	4582
VARAV NYA UNDER 2010								
Antal medlemmar och givare	291	801	1582	2427	3359	4819	6818	8637
Andel på autogiro i %	42,27%	61,30%	70,42%	74,74%	77,58%	81,80%	84,88%	85,90%
Varav medlemmar	264	757	1516	2330	3237	4677	6646	8435
Varav enbart givare	27	44	66	97	122	142	172	202

Bilaga 2 - Nyckeltal för Utveckla och stödja aktivismen

Nyckeltal tertial 2, maj-augusti, 2010

Föregående års tertialsiffra inom parentes när möjligt.

1. Nationella utbildningar + antal deltagare
 - ungdomsträffar -
 - aktivistseminariet -
 - kampanjutbildning -
 - samordning/specialgruppsutbildningar -
 - DO-utbildning -
 - FLO -
 - Sneställt -
 - Flykting- och migrationsutbildning grundutbildning 29-30/5: 16 deltagare, fördjupningsutbildning 12-13/6: 12 deltagare
2. Antal besök i skolor (inom ramen för sekretariatets och distriktskontorens verksamhet) Stockholm: 7 pass i 5 skolor, Göteborg: 1 pass i en skola, Malmö: 2 pass i 2 skolor. Sammanlagt 10 pass i 8 skolor (25)
3. Antal besök i skolor för Sneställt (nationellt) 2 pass på två skolor i Göteborg, 0 pass i Malmö, Stockholm och Umeå (1)
4. Antal pressklipp om medlemsaktivism (pressklipp, inklusive insändare) 31 (47)
5. Antal underskrivna vädjanden på nätet: veckans vädjande 5 209 (2 653)
6. Antal underskrivna vädjanden på nätet: månadens aktion 478 (773)
7. Antal prenumeranter på kortkampanjen 2 737 (2 989)
8. Antal prenumeranter på e-nytt 3 100 (3 100)
9. Antal SMS-aktivister maj 2 760, juni 1 924, juli 2 491, augusti 2 707 (maj: 3 034, juni: 3 054, juli: 3 066, augusti: 3 094)
10. Antal arbetsgrupper 159 (148)
11. Antal ungdomsgrupper 31 (28)
12. Antal specialgrupper 7 (9)
13. Antal distriktsgrupper (definition: grupper som är verksamma på distriktsnivå) 11 (13)
14. Antal landsamordnare (även hur många av dem som är samordnare i landprogram) 42, varav 24 i 10 landprogram, LP, och 17 länder + 1 region (EU) Obs! En av samordnarna är ansvarig för två länder och två LP och några av samordnarna har en mer passiv roll då det inte kommer aktioner på deras länder (45)
15. Antal grupper anslutna till landprogram 89, några av grupperna är med i flera landprogram (94)
16. Antal events och seminarier anordnade av landsamordnare och specialgrupper 1 (29/5 HSV-seminarium om mödradödlighet på Läkaresällskapet "En död mamma i minuten - det glömda millenniemålet") (1)
17. Antal deltagande orter på aktionsdagar 0 (35)
18. Antal fans av Amnesty International på Facebook. 5 453
19. Antal utåtriktade aktiviteter ska vara minst 150 per år * 34 (1 SPG, 1 aktion på Sergels torg 30/5 om mödradödlighet, Väck politikerna: 6 panelsamtal, 3 festivaler, 5 utåtriktade gruppaktiviteter, 18 spelningar under Winnerbäckturnén)
20. Antal deltagare på årsmötet 289 deltagare, varav 226 röstberättigade (238, resp 182)

** Med utåtriktad aktivitet avses och kommer mätas:*

- a) Antal utåtriktade aktiviteter inom ramen för prioriterade kampanjer, t ex globala kampanjer, EU- eller sommarkampanj.
- b) Utåtriktade aktiviteter i samband med aktivitetsdagar som t ex 8 mars (internationella kvinnodagen), 10 oktober (internationella dagen mot dödsstraffet), 17 oktober (internationella dagen mot fattigdom) och 10 december (MR-dagen).
- c) Utåtriktade aktiviteter genomförda av specialgrupper och landprogram.